

Ex-Trade A.m.b.A.

Boulevarden 13, 8300 Odder
CVR-nr. / CVR no. 25 04 26 11

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 **Annual report for the financial year 01.07.20 - 30.06.21**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.11.21

Jørgen Nyberg Larsen
Dirigent



Virksomhedsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Supervisory Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 10
Ledelsesberetning Management's review	11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 23

Virksomheden

The enterprise

Ex-Trade A.m.b.A.
Boulevarden 13
8300 Odder
Danmark

Telefon / Tel.: 86 27 76 00
Hjemmeside / Website: www.ex-trade.com
E-mail: info@ex-trade.com

Hjemsted / Registered office: Odder
CVR-nr. / CVR no.: 25 04 26 11
Regnskabsår / Financial year: 01.07 - 30.06

Direktion

Executive Board

Birte Dittweiler Gerber

Bestyrelse

Supervisory Board

Erik Karl Einar Pettersson
Henrik Marinus Pedersen
Alain Barcque
Jürgen Wessels
Kevin John Griffen
Bart Peter Andries van Gemert
Hristiana Angelova

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Danske Bank, Erhvervscenter Århus

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i handel med skalæg og produkter heraf til konsum og industri via nettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.20 - 30.06.21 udviser et resultat på EUR 11.957 mod EUR 94.510 for tiden 01.07.19 - 30.06.20. Balancen viser en egenkapital på EUR 1.037.913.

Det 22. regnskabsår har været et svært år for Ex-Trade og for æggebranchen. Hele verden har været udfordret af coronapandemien, og det har også ramt foodserviceområdet.

Som forventet allerede ved afslutningen af sidste regnskabsperiode har dette betydet stor nedgang i omsætningen for Ex-Trade og dens medlemmer. Handelsvolumen startede på et relativt godt niveau i sensommeren, hvor omsætningen lå på budget de første fire måneder. Efter den såkaldte 2. coronabølge med efterfølgende nedlukning i hele Europa, faldt efterspørgslen fra produktindustrien og dermed også Ex-Trades omsætning til langt under budget. Sideløbende har fugleinfluenza i flere lande betydet lavere udbud, og dermed har det samlede prisniveau været nogenlunde stabilt, da udbud og efterspørgsel har været i balance.

Ledelsen og bestyrelsen af Ex-Trade forventer en stabilisering af markedet i det kommende år og en øget omsætning, omend der stadig er blevet lagt et konservativt budget.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The enterprise's activities consist of trading in shell eggs and products thereof for consumption an industry via the grid.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.07.20 - 30.06.21 shows a profit/loss of EUR 11,957 against EUR 94,510 for the period 01.07.19 - 30.06.20. The balance sheet shows equity of EUR 1,037,913.

The 22nd financial year has been a difficult year for Ex-Trade and for the egg industry. The whole world has been challenged by the corona pandemic, and it has also hit the foodservice area.

As expected already at the end of the last accounting period, this has meant a large decrease in revenue for Ex-Trade and its members. Trading volume started at a relatively good level in late summer, when turnover was on budget for the first four months. After the so-called 2nd corona wave in the autumn of 2020 with subsequent closure throughout Europe, demand from the product industry and thus also Ex-Trade's revenue fell to well below budget. At the same time, bird flu in several countries has meant lower supply, and thus the overall price level has been fairly stable, as supply and demand have been in balance.

The management and board of Ex-Trade expect a stabilization of the market in the coming year and an increase in revenue, although a conservative budget has still been set.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2020/21 EUR	2019/20 EUR
	Bruttofortjeneste Gross profit	236.662	332.432
1	Personaleomkostninger Staff costs	-210.363	-213.851
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	26.299	118.581
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-673	-14.066
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-3.639	0
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	21.987	104.515
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-4.667	-3.984
	Resultat før skat Profit before tax	17.320	100.531
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-5.363	-6.021
	Årets resultat Profit for the year	11.957	94.510
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Forslag til udlodning for regnskabsåret Proposed distribution for the financial year	115.074	0
	Overført resultat Retained earnings	-103.117	94.510
	I alt Total	11.957	94.510

AKTIVER		30.06.21	30.06.20
ASSETS		EUR	EUR
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.570	17.560
	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	1.570	17.560
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	1.570	17.560
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	1.526.865	2.675.343
	Andre tilgodehavender Other receivables	33.255	40.465
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	18.433	2.200
	Tilgodehavender i alt Total receivables	1.578.553	2.718.008
	Likvide beholdninger Cash	1.496.007	1.054.618
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	3.074.560	3.772.626
	Aktiver i alt Total assets	3.076.130	3.790.186

PASSIVER		30.06.21	30.06.20
EQUITY AND LIABILITIES		EUR	EUR
Note			
	Andelskapital Contributed capital	285.477	285.477
	Overført resultat Retained earnings	637.362	740.479
	Forslag til udlodning for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	115.074	0
	Egenkapital i alt Total equity	1.037.913	1.025.956
2	Andre hensatte forpligtelser Other provisions	25.098	21.740
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	25.098	21.740
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.776.945	2.538.670
	Virksomhedsskat Income taxes	4.145	4.803
	Anden gæld Other payables	232.029	199.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	2.013.119	2.742.490
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	2.013.119	2.742.490
	Passiver i alt Total equity and liabilities	3.076.130	3.790.186
3	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i EUR Figures in EUR	Andelskapital Contributed capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udlodning for regnskabs- året Proposed distribution for the financial year	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20 Statement of changes in equity for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19 Balance as at 01.07.19	269.477	632.215	0	901.692
Kapitalforhøjelse Capital increase	16.000	0	0	16.000
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	13.754	0	13.754
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	94.510	0	94.510
Saldo pr. 30.06.20 Balance as at 30.06.20	285.477	740.479	0	1.025.956
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21 Statement of changes in equity for 01.07.20 - 30.06.21				
Saldo pr. 01.07.20 Balance as at 01.07.20	285.477	740.479	0	1.025.956
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-103.117	115.074	11.957
Saldo pr. 30.06.21 Balance as at 30.06.21	285.477	637.362	115.074	1.037.913

	2020/21 EUR	2019/20 EUR
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	166.680	175.664
Pensioner Pensions	39.416	31.288
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	2.424	2.580
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.843	4.319
I alt Total	210.363	213.851
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	2	3

	30.06.21 EUR	30.06.20 EUR
--	-----------------	-----------------

2. Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Kortfristede forpligtelser Current liabilities	25.098	21.740
I alt Total	25.098	21.740

3. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Erhvervslejekontrakt - husleje i opsigelses-
periode EUR 3.819.

Other contingent liabilities

Business tenancy agreement for the notice
period amount to EUR 3,819.

4. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the enterprise, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the enterprise, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue and raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement as delivery takes place (delivery method). Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Costs of raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Goodwill	10	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other net financials

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat - Accounting policies - continued -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the enterprise's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Provisions

Other provisions comprise expected expenses incidental to restructuring etc. and are recognised when the enterprise has a legal or constructive obligation at the balance sheet date and it is probable that such obligation will draw on the financial resources of the enterprise. Provisions are measured at net realisable value or fair value if the provision is expected to be settled over the longer term.

Current tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.